
Казан шәһәре муниципаль берәмлеге 
башкарма комитеты мәгариф 
идарәсенең Вахитов һәм Идел буе 
районнары мәгариф булеге 
420101, Казан ш., Б.Касимовлар  
урамы,6 нчы йорт 
Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55 
E-mail: roopriv@yandex.ru,  
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm  

 Отдел Управления образования 
Исполнительного комитета 
муниципального образования города 
Казани по Вахитовскому и 
Приволжскому районам 
420101, г.Казань, ул.Бр.Касимовых,6 
Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55 
E-mail: roopriv@yandex.ru, 
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm   

 

БОЕРЫК         ПРИКАЗ 

«10» марта 2016г       № 229 

 

О проведении итогового заседания  

экспертной комиссии 

  

     На основании Приказа Министерства образования и науки РТ от 29.01.2016г № 

106 «О проведении аттестации педагогических работников образовательных 

организаций Республики  Татарстан, осуществляющих образовательную 

деятельность в 2016 году», с целью контроля за качеством реализации форм и 

процедур аттестации педагогических кадров образовательных организаций в период с 

14 по 18 марта 2016 года Министерство образования и науки Республики Татарстан 

проводит  на базе муниципальных районов, городских округов итоговые заседания по 

рассмотрению документов заявителей на первую квалификационную категорию с 

участием представителей аттестационной комиссий Министерства. На основании 

вышеизложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  14 марта 2016 года в 13.30 итоговое заседание экспертной комиссии 

Аттестационной комиссии Министерства образования и науки РТ для педагогических 

работников Вахитовского и Приволжского районов,  подлежащих аттестации с целью 

установления первой квалификационной категории в I квартале 2016 года на базе 

МБОУ “Школа № 10” Приволжского района (ул.Бр.Касимовых,14)  

2. Руководителям образовательных организаций Вахитовского и Приволжского 

районов: 

2.1. обеспечить участие в заседании экспертной комиссии педагогов,  являющихся 

независимыми экспертами по РТ (Приложение 1) 

2.2. направить для личного участия в заседании экспертной комиссии 

педагогических работников, заявившихся на аттестацию с целью установления 

первой квалификационной категории согласно графику (Приложение 2) 

3.  Директору  МБОУ “Школа № 10” обеспечить условия для проведения 

заседания экспертной комиссии 14.03.2016г. 

4.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

      Начальник отдела образования                               М.З.Закирова 
 
Исп.Валиуллова М.В., 224-30-55 

mailto:roopriv@yandex.ru
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm
mailto:roopriv@yandex.ru
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm


Приложение 1 к Приказу № 229 от 10.03.2016 
 

Список независимых экспертов - членов экспертной комиссии  

итогового заседания 14.03.16 
  ФИО Должность, ОУ 

1 Алиуллина Резида 

Сулеймановна,  

учитель татарского языка и литературы 

высшей кв.категории МБОУ "СОШ № 150" 

2 
Сахеева Алсу Нигматовна,  учитель начальных классов высшей 

кв.категории МБОУ "СОШ №17" 

3 
Хикматуллин Мударис 

Султанович, 

 учитель физической культуры высшей 

кв.категории МБОУ "СОШ № 42" 
4 Саляхова Резеда 

Рифгатовна,   

педагог доп.образования высшей кв.категории, 

директор МБУДО "ЦДТ" Вахитовского района 
5 Бесчастнова Ирина 

Анатольевна 

ст.воспитатель МБДОУ «Детский сад №5 

комбинированного вида» Приволжского 

района г.Казани 

 
Приложение 2 к Приказу № 229 от 10.03.2016 

График  

итогового заседания экспертной комиссии аттестационной комиссии 

Министерства образования и науки Республики Татарстан  

14.03.2016 

Время Категория педагогов Кол-во 

13.30 педагоги УДО Приволжского района 14 

13.45 учителя СОШ Вахитовского района 8 

14.10 учителя СОШ Приволжского района 10 

14.25 педагоги УДО и ДЮСШ Вахитовского 

р-на и преподаватель 

Радиомеханич.колледжа Приволж.р-на 

7 

15.00 педагоги ДОУ Приволжского района 12 

 

 

 


